
 

 
 

 

Osloskolen 

 

Prinsdal skole 

Til foresatte ved skolen                                                                                                  

Informasjon fra rektor uke 23   

Som  dere har blitt informert om, har nye smittevernregler ført til at regjeringen åpner for en 

ytterligere normalisering av skolehverdagen. Vi er svært glade for å kunne samle klassene igjen 

de siste skoleukene. Samtidig er det på sin plass å takke ansatte, foresatte og elever for 

fleksibilitet og omstillingsevne i en situasjon der føringer for skolens drift endres i raskt tempo. 

 

Skolene følger smittevern på gult nivå: 

- Ingen syke skal møte på skolen 

- God hygiene og forsterket renhold 

- Kontaktreduserende tiltak: 
Unngå fysisk kontakt mellom personer (håndhilsning og klemming) 

Hele klasser regnes som en kohort 

Ansatte kan veksle mellom kohorter/klasser  

Trinnvise kohorter på AKS 

Unngå trengsel og store samlinger  

Tilstrebe å ha egne områder i skolegården for ulike klasser/kohorter i pauser/friminutt 

 

På bakgrunn av dette  har vi nå lagt rammene for de siste skoleukene, og vi håper de vil gjelde 

helt fram til sommeren: 

Fra og med torsdag 4.juni vil vi i henhold til veilederen for smittevern, ha tilnærmet 

vanlig drift. 

Organisering av skoledagen: 

Alle klasser møter til vanlig tid etter opprinnelig timeplan og stiller opp utenfor sitt bygg/sin 

inngang. Klassene blir hentet av lærer ute. To og to kohorter kan samarbeide og kan også ha 

friminutt samtidig på samme sted. Det vil bli en skjevdeling av friminutt for å holde nødvendig 

avstand ute, med faste områder for samarbeidskohortene. 

Leksehjelp og fysisk aktivitet for trinn 5-7 vil utgå. Utover det vil timeplanen i all hovedsak 

gjelde som før. Informasjon om timeplanjusteringer som gjelder enkelte team, vil bli sendt til 

dem det gjelder. 

Organisering av AKS: 

Åpningstider for AKS er fra 7.30- 16.00 (til 17.00  for foresatte med samfunnskritiske yrker) 

Elever som skal på morgenåpning fra 7.30 - 8.30, møter opp ute ved AKS huset hvor de blir 

ropt opp og fulgt til riktig base. AKS vil ha baser trinnvis, der 1.klasse er på AKS –bygget og 

øvrige trinn benytter sine klasserom. Det vil ikke bli matservering, alle må ha med egen mat og 

drikke. AKS vil være mye ute, så husk klær etter vær. Foresatte skal ikke inn i bygningene, men 

henter og leverer ute som før. Spørsmål til AKS rettes til: vivian.smeby@ude.oslo.kommune.no 

Vi ønsker lykke til med de siste skoleukene! 

Prinsdal skole 3.6.2020 

Vennlig hilsen 

Kjersti Vågmo, rektor 
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